

令和7年4月25日

京都都市圏道路網調査業務

【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	京都都市圏道路網調査業務
履行場所	京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町8 0 8 (京都国道事務所管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 計画課	8) 地 区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	25863629040006	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 7年 2月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	245 日間 自 令和 7年 4月26日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 7年 4月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 7年 4月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	京都都市圏道路網調査業務				業 種 項 目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		3,179,981			
道路設計		式	1		3,179,981			
道路概略設計		式	1		3,179,981			
道路概略設計（A）	縮尺1/5,000	(km)式	(1)1		548,469			内 1 号
道路概略設計（B）	縮尺1/2,500	(km)式	(3.5)1		2,631,512			内 2 号
京都都市圏道路網調査		式	1		12,691,139			
京都都市圏道路網調査		式	1		12,691,139			
京都市中心部道路網調査		式	1		4,421,600			

設計内訳書

業務名	京都都市圏道路網調査業務				業 種 項 目	設計業務 京都都市圏道路網調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
京都市中心部における道路ネットワークの検討		式	1		4,421,600			内 3 号
京都市北西地域道路網調査		式	1		5,290,889			
京都市北西地域における道路ネットワークの検討		式	1		2,376,300			内 4 号
道路概略検討		式	1		2,914,589			内 5 号
関係機関協議資料作成		式	1		2,406,600			
関係機関協議資料作成		式	1		2,406,600			内 6 号
報告書作成		式	1		572,050			
報告書作成		式	1		572,050			内 7 号

設計内訳書

業務名	京都都市圏道路網調査業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		781,370			
共通（設計業務）		式	1		168,870			
その他		式	1		168,870			
照査技術者による報告		式	1		33,450			内 8 号
公開用成果品作成費		式	1		135,420			内 9 号
共通（調査・計画業務）		式	1		612,500			
打合せ等		式	1		612,500			
打合せ		式	1		612,500			内 10 号

設計内訳書

業務名	京都都市圏道路網調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		451,193			
直接経費		式	1		451,193			
旅費交通費		式	1		247,193			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		247,193			内 11 号
電子成果品作成費		式	1		204,000			
電子成果品作成費		式	1		204,000			内 12 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		17,103,683			
その他原価		式	1		8,933,792			

設計内訳書

業務名	京都都市圏道路網調査業務				業 種 項 目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		14,012,525			
業務価格		式	1		40,050,000			
消費税相当額		式	1		4,005,000			
業務委託料		式	1		44,055,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	道路概略設計（A）		縮尺1/5, 000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(1)1		98, 773	内 13 号
	現地踏査		(km)式	(1)1		26, 731	内 14 号
	路線選定及び主要構造物計画		(km)式	(1)1		89, 355	内 15 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(1)1		116, 979	内 16 号
	概算工事費		(km)式	(1)1		110, 403	内 17 号
	照査		(km)式	(1)1		30, 988	内 18 号
	報告書作成		(km)式	(1)1		75, 240	内 19 号
計						548, 469	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	道路概略設計（B）		縮尺1/2, 500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(3.5)1		365,525	内 20 号
	現地踏査		(km)式	(3.5)1		146,992	内 21 号
	路線選定及び主要構造物計画		(km)式	(3.5)1		458,245	内 22 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(3.5)1		637,037	内 23 号
	概算工事費		(km)式	(3.5)1		467,037	内 24 号
	照査		(km)式	(3.5)1		156,776	内 25 号
	報告書作成		(km)式	(3.5)1		399,900	内 26 号
計						2,631,512	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	京都市中心部における道路ネットワークの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	京都市中心部道路ネットワーク検討		式	1		4,421,600	内 27 号
計						4,421,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	京都市北西地域における道路ネットワークの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	京都市北西地域道路ネットワーク検討		式	1		2,376,300	内 28 号
計						2,376,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	道路概略検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路概略検討		km	8. 5	342, 892. 94	2, 914, 589	単 1 号
計						2, 914, 589	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関協議資料作成		式	1		2, 406, 600	内 29 号
計						2, 406, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		572, 050	内 30 号
計						572, 050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	照査技術者による報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	照査技術者による報告		式	1		33, 450	内 31 号
計						33, 450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開用成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成費		式	1		135,420	内 32 号
計						135,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		612,500	内 33 号
計						612,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16, 590, 143	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		247, 193	直人費×0. 0149
計						247, 193	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16, 590, 143	
	電子成果品作成費		式	1		204, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						204, 000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	設計計画							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		96,837		
	主任技師		人	0.385	66,900	25,756		
	技師（A）		人	0.44	59,600	26,224		
	技師（B）		人	0.605	48,500	29,342		
	技師（C）		人	0.385	40,300	15,515		
直接経費			式	1		1,936		
	電子計算機使用料		式	1		1,936	直接人件費の 2 %	
計						98,773		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	現地踏査							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		26, 207		
	主任技師		人	0. 165	66, 900	11, 038		
	技師（A）		人	0. 165	59, 600	9, 834		
	技師（B）		人	0. 11	48, 500	5, 335		
直接経費			式	1		524		
	電子計算機使用料		式	1		524	直接人件費の 2 %	
計						26, 731		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	路線選定及び主要構造物計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		87,603	
	主任技術者		人	0.22	88,600	19,492	
	理事・技師長		人	0.165	77,500	12,787	
	主任技師		人	0.165	66,900	11,038	
	技師（A）		人	0.385	59,600	22,946	
	技師（B）		人	0.44	48,500	21,340	
直接経費			式	1		1,752	
	電子計算機使用料		式	1		1,752	直接人件費の 2 %
計						89,355	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		114, 686	
	技師（B）		人	0. 55	48, 500	26, 675	
	技師（C）		人	1. 1	40, 300	44, 330	
	技術員		人	1. 21	36, 100	43, 681	
直接経費			式	1		2, 293	
	電子計算機使用料		式	1		2, 293	直接人件費の 2 %
計						116, 979	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		108, 239	
	技師（A）		人	0. 275	59, 600	16, 390	
	技師（B）		人	0. 44	48, 500	21, 340	
	技師（C）		人	0. 715	40, 300	28, 814	
	技術員		人	1. 155	36, 100	41, 695	
直接経費			式	1		2, 164	
	電子計算機使用料		式	1		2, 164	直接人件費の 2 %
計						110, 403	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,381	
	理事・技師長		人	0.165	77,500	12,787	
	主任技師		人	0.165	66,900	11,038	
	技師（A）		人	0.11	59,600	6,556	
直接経費			式	1		607	
	電子計算機使用料		式	1		607	直接人件費の 2 %
計						30,988	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	報告書作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		73, 765		
	主任技師		人	0. 275	66, 900	18, 397		
	技師（A）		人	0. 385	59, 600	22, 946		
	技師（B）		人	0. 44	48, 500	21, 340		
	技師（C）		人	0. 275	40, 300	11, 082		
直接経費			式	1		1, 475		
	電子計算機使用料		式	1		1, 475	直接人件費の 2 %	
計						75, 240		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	設計計画							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		358, 358		
	主任技師		人	1. 155	66, 900	77, 269		
	技師（A）		人	1. 925	59, 600	114, 730		
	技師（B）		人	2. 31	48, 500	112, 035		
	技師（C）		人	1. 348	40, 300	54, 324		
直接経費			式	1		7, 167		
	電子計算機使用料		式	1		7, 167	直接人件費の 2 %	
計						365, 525		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144, 110	
	主任技師		人	0. 77	66, 900	51, 513	
	技師（A）		人	0. 77	59, 600	45, 892	
	技師（B）		人	0. 963	48, 500	46, 705	
直接経費			式	1		2, 882	
	電子計算機使用料		式	1		2, 882	直接人件費の 2 %
計						146, 992	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	路線選定及び主要構造物計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		449, 260	
	主任技術者		人	0. 77	88, 600	68, 222	
	理事・技師長		人	0. 77	77, 500	59, 675	
	主任技師		人	0. 963	66, 900	64, 424	
	技師（A）		人	2. 118	59, 600	126, 232	
	技師（B）		人	2. 695	48, 500	130, 707	
直接経費			式	1		8, 985	
	電子計算機使用料		式	1		8, 985	直接人件費の 2 %
計						458, 245	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		624, 547	
	技師（B）		人	3. 08	48, 500	149, 380	
	技師（C）		人	5. 583	40, 300	224, 994	
	技術員		人	6. 93	36, 100	250, 173	
直接経費			式	1		12, 490	
	電子計算機使用料		式	1		12, 490	直接人件費の 2 %
計						637, 037	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	概算工事費							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		457, 880		
	技師（A）		人	1. 155	59, 600	68, 838		
	技師（B）		人	2. 31	48, 500	112, 035		
	技師（C）		人	3. 08	40, 300	124, 124		
	技術員		人	4. 235	36, 100	152, 883		
直接経費			式	1		9, 157		
	電子計算機使用料		式	1		9, 157	直接人件費の 2 %	
計						467, 037		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		153, 702	
	理事・技師長		人	0. 578	77, 500	44, 795	
	主任技師		人	0. 77	66, 900	51, 513	
	技師（A）		人	0. 963	59, 600	57, 394	
直接経費			式	1		3, 074	
	電子計算機使用料		式	1		3, 074	直接人件費の 2 %
計						156, 776	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	報告書作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		392, 059		
	主任技師		人	0. 963	66, 900	64, 424		
	技師（A）		人	1. 925	59, 600	114, 730		
	技師（B）		人	2. 31	48, 500	112, 035		
	技師（C）		人	2. 503	40, 300	100, 870		
直接経費			式	1		7, 841		
	電子計算機使用料		式	1		7, 841	直接人件費の 2 %	
計						399, 900		

京都市中心部における道路ネットワ
ークの検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	京都市中心部道路ネットワーク検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,421,600	
	主任技師		人	5	66,900	334,500	
	技師（A）		人	15	59,600	894,000	
	技師（B）		人	29	48,500	1,406,500	
	技師（C）		人	30	40,300	1,209,000	
	技術員		人	16	36,100	577,600	
計						4,421,600	

京都市北西地域における道路ネットワークの検討

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	京都市北西地域道路ネットワーク検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2, 376, 300	
	主任技師		人	4	66, 900	267, 600	
	技師（A）		人	9	59, 600	536, 400	
	技師（B）		人	14	48, 500	679, 000	
	技師（C）		人	15	40, 300	604, 500	
	技術員		人	8	36, 100	288, 800	
計						2, 376, 300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2, 406, 600	
	理事・技師長		人	1	77, 500	77, 500	
	主任技師		人	3	66, 900	200, 700	
	技師（A）		人	8	59, 600	476, 800	
	技師（B）		人	12	48, 500	582, 000	
	技師（C）		人	14	40, 300	564, 200	
	技術員		人	14	36, 100	505, 400	
計						2, 406, 600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		572, 050	
	主任技師		人	0. 5	66, 900	33, 450	
	技師（A）		人	1	59, 600	59, 600	
	技師（B）		人	2	48, 500	97, 000	
	技師（C）		人	5	40, 300	201, 500	
	技術員		人	5	36, 100	180, 500	
計						572, 050	

照査技術者による報告

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	照査技術者による報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33, 450	
	主任技師		人	0. 5	66, 900	33, 450	
計						33, 450	

公開用成果品作成費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	公開用成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		135, 420	
	技師（C）		人	1. 3	40, 300	52, 390	
	技術員		人	2. 3	36, 100	83, 030	
計						135, 420	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		612, 500	
	主任技師		人	3. 5	66, 900	234, 150	
	技師（A）		人	3. 5	59, 600	208, 600	
	技師（B）		人	3. 5	48, 500	169, 750	
計						612, 500	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	道路概略検討		単位	km	数量	8. 5	単価	342, 892. 94
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 914, 590		
	理事・技師長		人	1. 8	77, 500	139, 500		
	主任技術者		人	1. 2	88, 600	106, 320		
	主任技師		人	6. 3	66, 900	421, 470		
	技師（A）		人	9. 5	59, 600	566, 200		
	技師（B）		人	14	48, 500	679, 000		
	技師（C）		人	13. 4	40, 300	540, 020		
	技術員		人	12. 8	36, 100	462, 080		
計						2, 914, 590		
単価						342, 892. 94	円／km	